
 

 

 

                                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                                       Kupiškio rajono savivaldybės 

                                                                                                       tarybos  2022 m. kovo  31 d. 

                                                                                                       sprendimu Nr. TS- 64 

 

KUPIŠKIO ETNOGRAFIJOS MUZIEJAUS  

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. SKYRIUS 

BENDRIEJI   DUOMENYS 

 

Kupiškio etnografijos muziejaus (toliau – Muziejus) struktūrą sudaro keturi  padaliniai:  

Adomo Petrausko muziejus, Uoginių amatų centras, Veronikos Šleivytės paveikslų galerija, 

Laukminiškių kaimo muziejus.  

Muziejaus administracija:  direktorius.  

Įstaigoje  dirbo 14 darbuotojų pagal pirmaeilių pareigų darbo sutartis. Pareigybės 

penkios: vyriausias fondų saugotojas-direktoriaus pavaduotojas (1darbuotojas), muziejininkas (7 

darbuotojai),  raštvedys (1 darbuotojas), salių prižiūrėtojas (2 darbuotojai), statinių priežiūros 

darbininkas (2 darbuotojai).  

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO   VEIKLOS PLANO  

ĮGYVENDINIMAS 

 

2021 m. Muziejus  veiklą organizavo vadovaudamasis šiais  dokumentais: 2021– 2023 

m. strateginiu planu, kuriam pritarta Kupiškio rajono savivaldybės  tarybos  sprendimu  2021 m. kovo 

25 d.  Nr. TS-69 „Dėl Kupiškio etnografijos muziejaus  2022–2023metų strateginio plano 

patvirtinimo“ ir 2021 m. Muziejaus  veiklos planu, patvirtintu  Muziejaus direktoriaus  2021 m. sausio 

4 d. įsakymu  Nr. V-2-1 „Dėl 2021 metų veiklos plano patvirtinimo“.  

 

METINIAI VEIKLOS REZULTATAI 

(atsižvelgiant  į veiklos rezultatus vykdant strateginį planą) 

 

Muziejaus   2021–2023 m. strateginio plano įgyvendinimo kryptys: informacinės 

infrastruktūros ir skaitmeninimo procesų plėtojimas, siekiant užtikrinti visuomenei geresnę prieigą 

prie muziejaus ir jo struktūrinių padalinių  rinkinių;  naujų šiuolaikiškų  edukacinių  programų, 



2 

 

derančių su  neformaliuoju ugdymu,  kūrimas, kuo efektyviau   įveiklinant    muziejaus  erdves; 

darbuotojų skatinimas  kelti kvalifikaciją ir  didinti jų motyvaciją.  

Pandemija COVID-19 įtakojo įstaigos veiklos rezultatus, todėl ne visi rezultatai pagal 

rodiklius buvo įvykdyti. 

Plėtojant  muziejaus informacinę infrastruktūrą ir skaitmeninimo procesus 

suskaitmeninta    kultūros  paveldo objektų  2442 (planuota reikšmė –1800); 

konservuota ir restauruota   muziejaus eksponatų 30 (planuota reikšmė – 40); 

virtualių erdvių  panaudojimas sukauptų rinkinių  sklaidai muziejaus svetainėje, 

socialiniuose tinkluose, kitose informacinėse platformose 11 (planuota reikšmė – 10); 

atnaujinta/naujai įrengta 1ekspozicija „Kupiškio aikštės radiniai“ (planuota reikšmė  –  

1); 

įsigyta  2 vnt. metalinių spintų eksponatams saugoti (planuota reikšmė – 3); 

lankytojams sudaryta galimybė apsilankyti vienoje iš muziejaus fondų saugyklos 

patalpų (planuota reikšmė – 1). 

Sukurtos 6  naujos šiuolaikiškos  edukacinės programos, kurias vykdant išnaudojamos 

visos muziejaus ir jo struktūrinių padalinių  erdvės: holas 2 a., ekspozicijų ir parodų salės, edukacijų 

klasė, vidinis kiemas ir pan.  (planuota reikšmė – 3). 

           Muziejaus 9 darbuotojai   tobulino kvalifikaciją LIMIS, Lietuvos muziejų  asociacijos 

organizuojamuose kvalifikacijos  projektuose, seminaruose, mokymuose ir kt.   (planuota  reikšmė – 

10). 

METINIAI VEIKLOS REZULTATAI 

(atsižvelgiant  į veiklos tikslų pasiekimą  vykdant metinį veiklos planą) 

 

                   Svariausi metinio veiklos plano rezultatai ir rodikliai muziejinėje veikloje:  

                   muziejaus  rinkiniuose saugoma 59809 vnt. eksponatų; 

                   2021 m. Muziejaus fondas pasipildė 2032 eksponatais (per 2020 m.– 1030 vnt.); 

                   suinventorinta eksponatų  19203  (per 2020 m.– 18011 vnt.); 

                   tikrąja verte pervertintas 11240 eksponatų (per 2020 m. – 2782 vnt.). 

                   Edukacinė  veikla:  

                   edukacinių užsiėmimų  dalyvių skaičius 1865; 

                   pasiūlytos 29 edukacinės programos; 

                   parengtos 6 naujos  edukacinės  programos: „Kupiškio malūnų keliu“, „Taip vilkėjo mūsų 

seneliai“, „Archeologijos lobynas“, „Kupiškio štetlas“ (etnografijos muziejus); „Surask Veronikos 

Šleivytės asmeninius daiktus“ (Veronikos Šleivytės paveikslų galerija); „Adomo Petrausko sodo 

angelų lobis“ (A.Petrausko muziejus) (planuota reikšmė –  3 programos). 



3 

 

Parodos, renginiai ir lankytojai: 

Lankytojų skaičius 6114; 

Surengta parodų 29 (planuota reikšmė –  32); 

Surengtos 8 virtualios parodos (planuota reikšmė –  8); 

Virtualūs savaitės eksponato pristatymai. Pateikta iki 50 vnt. eksponatų  (planuota 

reikšmė – iki 50); 

sukurti 8 edukaciniai video filmukai.  Priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių 

mokiniams šeši: „Naminuko pasakojimai“, „Išsiausiu audimėlį“, „Duonos kelias“, „Tautinis 

kostiumas“, „Aikštės lobis“, „Jaučio trobelė“;  du  vyresniojo amžiaus auditorijai: „Kupiškėnų žydų 

valgiai“, „Vera dviejose asabose“. (planuota reikšmė –  6); 

parengti trys virtualūs žaidimai: „Sudėliok dėlionę“ (ekspozicijų salių eksponatų 

kompozicijos)  (planuota reikšmė 3); 

                    trys nauji žaidimai interaktyviam stalui  su programa SMART Notebook.  Žaidimai  

patalpinti laikmenose: „Atrask skirtumus“, „Waldo“, „The Jackbox Party Pack 3“.    

Projektinė veikla. Įgyvendinti 3 papildomų finansavimo šaltinių lėšomis finansuoti 

projektai: 

Finansuotas iš Europos Sąjungos fondų „Kompleksinių priemonių taikymas socialinę 

atskirtį patiriančių šeimų  integravimui (-si) į bendruomeninį gyvenimą.“. Įgyvendinant  projektą 

organizuotos 67 edukacijos. Projektas tęstinis; 

Lietuvos kultūros tarybos iš dalies finansuotas projektas „Renginių ciklas Mikalinos 

Glemžaitės 130-osioms gimimo metinėms“. Įgyvendinant  projektą organizuota 10 renginių ir kitų 

priemonių (planuota reikšmė – 10); 

Kultūros paveldo departamento finansuotas projektas „Praeities langą pravėrus“. 

Įgyvendinant projektą organizuotos 6 edukacijos, 3 renginiai ir kitos priemonės (planuota reikšmė – 

9 veiklos). 

Spaudoje  paskelbta 18 publikacijų (siektina reikšmė – 20), Kupiškio krašto žmonių  

gyvenimo metraštyje-almanache „Kupiškis 2021“  2 straipsniai, televizijos ir radijo 7  laidos. 

Dalyvauta ir skaityti 3 pranešimai  respublikinėse konferencijose  (planuota reikšmė – 

4). 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 156300,00 152180,71 152180,71 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 2454,00 2429,56 2429,56 

Medikamentai 2.1.1.1.02 100,00 90,52 90,52 

Komunalinės paslaugos 2.1.1.1.20 10852,00 10851,71 10851,71 

Ryšiai 2.1.1.1.05 931,00 928,95 928,95 

Transporto išlaikymas 2.1.1.1.06 1508,00 1507,76 1507,76 

Informac. tech. prek. ir paslaug. 2.1.1.1.21 2149,00 2148,16 2148,16 

Ilgalaikio turto remontas 2.1.1.1.15 2662,00 2661,89 2661,89 

Kvalifikacijos kėlimas 2.1.1.1.16 89,00 89,00 89,00 

Prekių ir paslaugų įsig. išl. 2.1.1.1.30 6641,00 6641,00 6641,00 

Darbdavio soc. parama 2.7.3.1.1.1. 265,00 265,00 265,00 

Iš viso  183951,00 179794,26 179794,26 

 

 

PAJAMŲ ĮMOKOS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išl. 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išl. 

2.1.1.1.30 2430,00 2427,96 2427,96 

Iš viso  2430,00 2427,96 2427,96 

 

KITOS TIKSLINĖS DOTACIJOS 

Darbo užmokestis pinigais 2.1.1.1.1.1 2350,00 2350,00 2350,00 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 35,00 35,00 35,00 

Iš viso  2385,00 2385,00 2385,00 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  2021 METŲ UŽIMTUMO DIDINIMO  PROGRAMA 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išlaidos 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išl. 2.1.1.1.30 2175,00 2175,00 2175,00 

Iš viso  2175,00 2175,00 2175,00 
 

 

PARAMOS LĖŠOS 

Likutis 2021-01-01 Gauta lėšų 2021 m. Panaudojimas Likutis  2021-12-31 

1040,60 401,63 77,40 1364,83 
 

 

PROJEKTAS „RENGINIŲ CIKLAS MIKALINOS GLEMŽAITĖS  130-osioms GIMIMO 

METINĖMS“ 

Lietuvos kultūros 

tarybos lėšos  

Savivaldybės  

biudžeto lėšos  

Muziejus, kiti 

finansavimo šaltiniai 
Bendra suma  

Likutis  

2021-12-31 

4500,00 1350,00 331,90 6181,90 - 

 



5 

 

PROJEKTAS SOCIALINĖ ATSKIRTIS „KOMPLEKSINIŲ PRIEMONIŲ TAIKYMAS  

SOCIALINĘ ATSKIRTĮ PATIRIANČIŲ ŠEIMŲ INTEGRAVIMUISI  Į 

BENDRUOMENINĮ GYVENIMĄ“  

Europos sąjungos  

fondų lėšos 
Valstybės biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

Bendra suma 

 

Likutis  

2021-12-31 

7313,73 645,32 224,66 8183,71 3676,53 

PROJEKTAS „JAUNIMO SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMAS KUPIŠKIO MIESTE“ 

1269,99 112,06 520,97 1903,02 - 

PROJEKTAS „PRAEITIES LANGĄ PRAVĖRUS“ 

- 1800 - 1800 - 

 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO VEIKLOMS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas Finansavimas Kasinės išlaidos 

Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išl. 

2.2.1.1.1.30 

 

792,00 792,00 792,00 

Iš viso  792,00 792,00 792,00 

Direktorė                                                                                                              Jūra Sigutė Jurėnienė  

 

PRITARTA 

Kupiškio etnografijos muziejaus tarybos 

2022 m. vasario 10 d. posėdžio  

protokoliniu nutarimu Nr. MT-2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


